
 

 

 
Secretaria Municipal de Administração 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184  –  Centro  –  Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000  –  Santana do Itararé  -  PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 280/2018 

                                                                   

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do 

Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

Considerando o ofício 089/2018 da Secretaria Municipal de Saúde, que solicita a 

transferência de setor, do servidor José Rivaildo Custódio, Auxiliar de Serviços 

Operacionais, atualmente lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras 

Públicas, para desempenhar suas funções junto ao departamento de combate a Endemias. 

Considerando que atual equipe de agentes endemias, da Secretaria Municipal de 

Saúde encontra-se defasada e conforme exigências preconizadas pela 19ª Regional de 

Saúde, que a equipe seja composta por 04 agentes para o trabalho de campo, e que 

devido ao número de imóveis do município, há 02 anos as metas não estão sendo 

atingidas. 

RESOLVE:  

Artigo 1º - LOTAR o Servidor JOSÉ RIVAILDO CUSTÓDIO, Auxiliar de 

Serviços Operacionais, matriculado sob o nº 21022, para desempenhar suas funções 

junto ao departamento de combate a Endemias da Secretaria Municipal de Saúde.  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.  

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Santana do Itararé, 24 de agosto de 2018. 

 

 

JOÁS FERRAZ MICHETTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


